
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJCPTE.Q.11.003356 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Público 

del cantón Rumiñahui, el 29 de junio de 2011, que contiene el aumento del capital 

suscrito, fijación de muevo capital autorizado; y, la reforma de estatutos de 
INMOBILIARIA BARRIGA VILLAVICENCIO SOCIEDAD ANONIMA, 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 

mediante Memorando No. 3163 de 29 de julio de 2011; y, el Departamento de 

Inspección mediante Memorando No.463 de 12 de julio de 2011, han emitido 

informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo 
de 2011, 

RESUELVE: 

   
    

   
    

  

     

  

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito de US $ 10.000,00 
5 $ 277.000,00, ta fijación de nuevo capital autorizado en US $ 554.000,00; y, 

la féfórma de estatutos de INMOBILIARIA BARRIGA VILLAVICENCIO SOCIEDAD 

a RQNIMA, en los términos constantes en la escritura A otorgada ante el 

2 Metropolitano de Quito, inscriba la transferencia de dominio que realizan las 

en Rosa Barriga Villavicencio y Sara Andrea Stisin Barriga, en favor 

iñahui el 29 de jynio de 2011, que se aprueba por la presente resolución; y, 
lente razón de esta inácripción. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que tos Notarios Público del cantón Rumiñahui y 

Vigésimo Octavo del DistÁto Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 
respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.



an F 

>) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 936 

A 

5 

u
a
 

C
S
 

Cc D
 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 29 
de Julio de 2011 2 IS     

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

7 EXP, 45536 
yy Tr. 01.1.11.000754 

      

        

      

       

    

el A 

Malarial € 
an E O 

AS SORA - O A o 3 Pub dia A 
Me RON one 
4 mp no ado LA . Ñ 

fojas 
De a ridad a to o 

¿a de Regist, 0, 
: e CN 3 gel 10 e Aga o 

2. O 
e tro e 
. E 

aa , G 
oa, de 1 E 

24 001. NOTARIO SEXTO E 
sy A 

Ln AD a o 
a > 

> E o, O 
A rada A 

e



o mm] ——__REPÚBLICA DELECUADOR __ £ 
LEA, LERTICADO OU VOTACIÓN / 

Referendun y Consulla ?-MMaw-2011 

1706599239-4 121 - 0203 

3TISIN DARRIGA SARA ANDREA 
PICHINCHs SUTTON 

CHAUFICRUZ 
SANCIÓN Mulis, 26.40, CosiBe 

e, e A Sa 0% 

DELE AcRO CORO E L 
añ, 10 E 

   
   

    

    

USD 34 40 187   


